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EN 61960:2011 EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 21 (Secondary cells and batteries) alamkomitee SC 21A (Secondary cells and 
batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes) koostatud standardikavandi 21A/486/FDIS, tulevase 
rahvusvahelise standardi IEC 61960 teise väljaande tekst esitati IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja 
võeti CENELEC-i poolt 21.07.2011 vastu kui EN 61960. 

See Euroopa standard asendab standardit EN 61960:2004. 

Standardisse EN 61960:2011 on lisatud järgmised olulised tehnilised muudatused võrreldes standardiga 
EN 61960:2004: 

— 7.6 Vastupidavus tsüklites: lisatud kiirkatse. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i ega 
CENELEC-i ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

 
 
(dop) 

 
 
2012-04-21 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow) 

 
2014-07-21 

Lisa ZA on lisanud CENELEC. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 61960:2011 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada alljärgnevad märkused: 

IEC 60051 seeria MÄRKUS Harmoniseeritud sarjana EN 60051. 

IEC 61434 MÄRKUS Harmoniseeritud kui EN 61434. 

IEC 61959 MÄRKUS Harmoniseeritud kui EN 61959. 

IEC 62133 MÄRKUS Harmoniseeritud kui EN 62133. 

IEC 62281 MÄRKUS Harmoniseeritud kui EN 62281. 
See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määratleb kaasaskantavates rakendustes kasutatavatele sekundaarliitium-
üksikelementidele ja patareidele talitlusvõime katsetamise, markeerimise, tähistamise, mõõtmete ja teised 
nõuded. 

Selle standardi eesmärk on varustada sekundaarliitiumelementide ja patareide ostjad ja kasutajad 
kriteeriumitega, mille põhjal nad saavad hinnata erinevate tootjate pakutavate sekundaarliitiumelementide ja 
patareide talitlusomadusi.  

See standard määratleb vähima nõutud taseme talitlusele ja standardiseeritud metoodika, mille järgi teostatakse 
katsetamine ja esitatakse katsetulemused kasutajatele. See võimaldab kasutajatel etteantud spetsifikatsiooni 
põhjal hinnata kaubanduses kättesaadavate elementide ja akude talitlusvõimet, et valida oma planeeritavasse 
rakendusse neist kõige sobivamad. 

See standard kehtib erineva keemilise koostisega liitiumpatareidele ja -sekundaarelementidele. Igal 
elektrokeemilisel ühendil (paaril) on iseloomulik pingepiirkond, mille ulatuses avaldub elektriline mahutavus, 
iseloomulik nimipinge ja tühjendamise lõpp-pinge. Liitiumpatareide ja -sekundaarelementide kasutajatel on 
nõuannete saamiseks soovitatav konsulteerida tootjaga. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

IEC 60050-482. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) – Part 482: Primary and secondary cells and 
batteries 

IEC 61000-4-2. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-2: Testing and measurement techniques – 
Electrostatic discharge immunity test 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis IEC 60050-482 ja alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
saadav laeng, tühjendamismahutavus, mahutavusetagastus, laetus (charge recovery) 
jaotise 3.2 kohaselt peale laadimisjärgset isetühjenemise katset elemendist või patareist saadav laeng  

capacity that a cell or battery can deliver after the charge following the charge retention test according to 3.2 

3.2 
isetühjenemine (charge retension) 
mahutavuse vähenemine (capacity retension) 
elemendi või patarei mahutavus peale säilitamist (hoiustamist) vastava temperatuuriga teatud aja jooksul ilma 
täiendava laadimiseta ja arvutatuna nimimahutavusest protsentides  

capacity that a cell or battery can deliver after storage, at a specific temperature, for a specific time without 
subsequent recharging as a percentage of the rated capacity 

3.3 
lõpp-pinge (final voltage) 
tühjenemise lõpp-pinge (end-of-discharge voltage) 
suletud ahelale sätestatud pinge, mille korral elemendi või patarei tühjendamine katkestatakse 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




